

RITVA JA VEIKKO LAPINLEIMUN RAHASTO

Suomalaisen työn ja tuotannon tukemiseen

Rahasto perustuu Ilkka, Antti (perikunta), Eero ja Markku Lapinleimun 1993–1994 lahjoituksiin, joilla he ovat tahtoneet kunnioittaa vanhempiansa, toimitusjohtaja Veikko Lapinleimun (20.10.1907–7.7.1987) ja hänen puolisonsa Ritva Lapinleimun (o.s. Jarkko, 19.5.1910–26.6.1988), elämäntyötä. Rahaston edistää suomalaisten tuotteiden vientiin tähtäävien hankkeiden tutkimusta tai koulutusta erityisesti tuotekehittelyyn, tuotannon ja markkinoinnin aloilla.

Veikko Olavi Lapinleimu syntyi Lopen Läyliäisissä nahkuri Hjalmar Lapinleimun ja Helmi Katariina o.s. Eskolan perheeseen. Hän kirjoitti ylioppilaaksi Toijalan yhteiskoulusta 1927, aloitti opinnot Suomalaisessa Teknillisessä korkeakoulussa ja valmistui diplomi-insinööriksi 1932. Hän täydensi opintojaan matkoilla Ruotsiin 1930 sekä Saksaan Leipzigin messuille 1934, missä hän tutustui muoviteknologiaan. Lapinleimu aloitti työuransa Höyrypuuseppä Oy:n insinöörinä Tampereella, minkä jälkeen hän työskenteli Askon Lahden tehtaalla ja Helsingin teknillisen oppilaitoksen puutekniikan osaston opettajana 1937–1946. Oppikirjojen puuttuessa Lapinleimu kirjoitti ne itse: hän julkaisi teokset Puusepänteollisuus I ja II, Liitostyöt puusepänteollisuudessa ja Puun työstäminen.

Veikko Lapinleimu perusti 1935 Toijalaan Lapinleimu Oy-nimisen bakeliittitehtaan. Yritys oli muovialan uranuurtaja Suomessa. Lapinleimu toimi yhtiön toimitusjohtajana vuoteen 1974 asti, minkä jälkeen hän siirtyi hallituksen jäseneksi. Sitten Lapinleimu Oy keskittyi valmistamaan ilmastoinnin päätelaitteita; nykyisin yritys kuuluu Fläkt Woods Groupiin, joka on maailman johtavia ilmastointilaitteiden valmistajia. Lapinleimu Oy:n 1952 aloittamaa valimotoimintaa jatkaa Sotkian Valimo Oy ja muovituotantoa Leomuovi Oy Viialassa.



Vapaa-aikanaan Veikko Lapinleimu harrasti kirjoittamista. Oppikirjojen lisäksi hän julkaisi Kariston kustantamana romaanin Valta 1961 sekä omakustanteina tutkielman Johtamistehtävä I–IV vuosina 1971–76 ja romaanin Loukatut 1984.

Hän osallistui innokkaasti myös Rotarien toimintaan ja harrasti hiihtoa.

Harrastuksensa kautta hänelle oli tärkeää paikkakunnan hiihtomahdollisuuksien kehittäminen, mihin koitti hyvä tilaisuus, kun hänet valittiin Toijalan kauppalan valtuustoon Kaupan ja Teollisuuden vaaliin 1964. Hän toimi valtuustossa kaksi kautta.

Ritva Emilia Jarkko syntyi Ruoveden Visuvedellä Antti ja Sandra Jarkon perheeseen. Hän kävi keskikoulun Toijalassa, jossa hän tutustui Veikko Lapinleimuun. Ritva Jarkko työskenteli jonkin aikaa Vakuutusyhtiö Pohjolassa Helsingissä, kunnes hän solmi avioliiton Veikko Lapinleimun kanssa 1935. Heille syntyi neljä poikaa, Ilkka 1936, Antti 1939, Eero 1941 ja Markku 1946. Perheestä tuli Ritva Lapinleimun päätyö, mutta vapaa-aikanaan hän toimi Rotary-rouvissa, Suomen Punaisessa Ristissä ja Toijalan Näyttämön kannatusyhdistyksessä.

Osuuskunta Sigillum/Markus Kivistö

Pirkanmaan rahasto on perustettu vuonna 1961, ja se on yksi Suomen Kulttuurirahaston seitsemästätoista maakuntarahastosta. Rahasto vaalii Pirkanmaan maakunnan henkistä ja taloudellista kulttuuria myöntämällä apurahoja ja palkintoja sekä järjestämällä myös muuta kulttuuritoimintaa. Apurahoista päätettäessä etusijalla ovat maakunnassa asuvat hakijat, maakunnassa suoritettava tai siihen kohdistuva tieteellinen ja taiteellinen työ sekä maakunnallisesti merkittävät kulttuurihankkeet. Lisätietoja www.skr.fi/pi.